

ترور در نیس - فرانسه

دکتر عزیزاله سلیم پور
نیس - فرانسه

مفصل است و من نمیتوانم با مصاحبه سطحی آنرا از سر باز کنم. شاید برایتان جالب باشد که یکی از افراد فامیل خودم بنام مهرگان پس از خواندن مقاله فوق‌الذکر در نامه بسیار زیبا با قلمی شیوا به من ایراد گرفته بود که ظلم و ستم وارده به مسلمانان را نادیده گرفته‌ام و به آن اشاره نکرده‌ام و در حقیقت سربریده شده آن آموزگار نگون‌بخت را بدست فراموشی سپرده بود! فکر کردم بجای جواب به او چند سطر به همان مقاله پیشین اضافه کنم که خوانندگان عزیز این مجله نیز در جریان این بحث و جدال شاهد آن باشند.

مهرگان جان، فکر کنم بین من و تو در مورد مقاله‌ام سوءتفاهمی وجود دارد. اولاً ۹۹ درصد دوستان ایرانی من مسلمانند و احساس دوستی که نسبت به آنان دارم حد و حصری ندارد؛ دوستی من با بعضی از آنها به بیش از ۵۰ سال پیش باز می‌گردد و اگر بگویم که بیشتر آنان مرا به اندازه یکی از اقوام نزدیکشان دوست دارند اغراق نکرده‌ام.

مهرگان جان، ده روز پیش یک آموزگار را به بهانه بحث در باره «آزادی بیان» و نشان دادن کاریکاتورهای حضرت محمد (ص) به دانش‌آموزان بعنوان نمونه‌ای از آزادی مطبوعات با فریاد الله اکبر سربریدند!

۴ سال پیش در Saint Etienne-du-Rouvray «سنت اتین دو رووره» دهکده آرام فرانسوی سر ژاک امیل Jacques Hamel کشیش کاتولیک ۸۵ ساله را با چاقو و فریاد الله اکبر از تنش جدا کردند. این واقعه درست ۱۲ روز پس از ۱۴ ژوئیه بود؛ شب ۱۴ ژوئیه - بزرگترین روز ملی برای فرانسویان - آدم‌نمایی با کامیون، با خونسردی کامل، ۸۰ تن زن و مرد و بچه و پیر و جوان و مسیحی و مسلمان و سایر ادیان را به هلاکت رساند و صدها نفر را برای همیشه ناقص کرد. در دو فاجعه اخیر فریاد الله اکبر صدای آه و ناله و درد بی‌گناهی که در حال جان دادن بودند را پوشانید! تو توقع داری که ملت فرانسه از شنیدن صدای الله اکبر وحشت نکند و با اسلام و اسلامیست‌ها حرف از دوستی و عشق و محبت بزند؟!

مهرگان جان، تو مسلمانان را با اسلامیست‌ها اشتباه میکنی؛ تو ممکن است آلمانی‌ها را از صمیم قلب دوست داشته باشی ولی با

چند روز پیش، پس از سربریدن ساموئل پتی آموزگار ۴۷ ساله - پدر گابریئل کودک ۵ ساله - توسط یک جوان چینی ۱۸ ساله که فرانسه به او پناه داده بود و در بحبوحه تظاهرات گروهی از فرانسویان که چرا دولت آسان به مسلمانان پناه میدهد و جان فرانسویان را بخطر می‌اندازد و در حقیقت مردم دچار نوعی وحشت از مسلمانان شده بودند، مقاله‌ای را که در سال ۲۰۱۲ تحت عنوان «نامه‌ای به دوستان مسلمانم در باره اسلام

هراسی» در مجله پیام نوشته بودم دوباره برای دوستان نزدیک خود فرستادم تا به آنها بگویم که مسلمان را با «اسلام» یا به اصطلاح جدید با «اسلامیست» اشتباه نکنند.

هنوز مرکب قلمم خشک نشده بود که دو روز قبل یک پناهنده تونس‌ای الاصل به کلیسای نوتردام که در ۵۰۰ متری مطب من قرار دارد حمله کرد و ۳ انسان بیگناه را

از پای درآورد: یک مرد ۵۴ ساله که خادم کلیسا بود، دو زن ۴۴ و ۶۰ ساله.

این آدم نما (بنظر من واژه آدم‌نما بهترین معرف اینها است چون اگر بگوئیم حیوان، انجمن حمایت از حیوانات به حق میتواند از ما گله کند! و واژه دیوانه به هیچ وجه در مورد آنان صادق نیست و این تشبیه بزرگترین جسارت به دیوانگان است. اینها ظاهرشان شبیه به انسان است ولی باطن‌شان را به قضاوت شما واگذار می‌کنم). آری، این آدم نمای ۲۳ ساله با چاقوی ۳۰ سانتیمتری سر و نسان لوکس Vincent Loques را از تن جدا کرد سپس نادین دوویلر Nadine Devillers را به همین وضع از پا درآورد و سومین زن بنام سیمون بار تو سیلوا Simon Barreto-Silva مادر سه کودک خردسال را بشدت زخمی کرد. این مادر با وجود زخم‌های وحشتناک توانست از کلیسا فرار کند و آخرین نیروی خود را بکار برد تا بگوید «به بچه‌هایم بگوئید دوستشان دارم» و سپس جان به جان آفرین تسلیم کرد. این واقعه تقریباً یک هفته پس از قتل فجیع آموزگار اتفاق افتاد.

روزنامه محلی نیس با من تماس گرفت تا نظرم را در این مورد بگویم، راستش آن آمادگی را نداشتم چرا که فکر میکنم بحث در این مورد لازمه مراجعه به کتاب‌های قطور و گفتگوهای



بشریت بطور کلی و هم زیستی مسالمت‌آمیز بین مسلمانان و سایر ادیان، تربیت کودکان است.

باید از دوران کودکی به آنان آموخت که هیچ چیز از زندگی مهم‌تر نیست! مرگ پایان زندگی است و بر زندگی هیچ گونه ارجحیتی ندارد. باید به آنان بیاموزند که یکی از ده فرمانی که همگی به آن اعتقاد دارند «قتل مکن» است و این استثنا ندارد! در فرانسه تا ۴۰ سال پیش حکم اعدام وجود داشت و سر قاتلین را با گیتوین از تن جدا میکردند. روبرت بدینتر **Robert Badinter** وزیر دادگستری میتران رئیس‌جمهور سابق فرانسه، این عمل را وحشیانه خواند و توانست در پارلمان فرانسه آنرا برای همیشه حذف کند. باید به بچه از کودکی یاد داد انتقاد کند. همه چیز را بدون تجزیه و تحلیل، بدون مطالعه در باره آن و بدون بحث در مورد آن قبول نکند. آری، انتقاد بنظر من یکی از ارکان مهم پیشرفت یک جامعه و جوانان آن است. انتقاد حتی بصورت کاریکاتور میتواند اشکالات و عیوب یک جامعه را روشن سازد و در اصلاحش کوشش کند.

آینه چون نقش تو بنمود راست
خود شکن، آئینه شکستن خطاست

خوانندگان عزیز، امروز صبح که به بیمارستان رفتم، خبر دردناکی را شنیدم که برای چند لحظه از خود بیخود شدم! خادم کلیسا به نام ونسان لوکس **Vincent Loques** ۵۴ ساله که سرش را بردند پدر یکی از بهترین پرستارهای بیمارستان ما بنام «مار ژوری» **Marjorie** است که زندگی خود را وقف خدمت به هم‌نوعان بیمار از هر دین و مذهب کرده است. لبخند شیرینش خود تا حدی آرام‌بخش درد و آلام بیماران است. در پایان این مقاله، همدردی صمیمانه‌ام را به وجود پاک و انسانی‌اش تقدیم می‌کنم.

نیس - ۳۰ اکتبر ۲۰۲۰

نازیسم در جنگ باشی، همانطور که سرژ کلارسفلد **Serge Klarsfeld** یهودی معروف به شکارچی نازی‌ها با یک زن آلمانی مسیحی بنام **Beate Auguste** ازدواج کرد و حاصل عشق آنها ارنو کلارسفلد **Arnaud Klarsfeld** از وکلای معروف و مشاوران دولت فرانسه است.

تو میتوانی با کمونیسم مبارزه کنی ولی مردم روسیه که خود صدها هزار نفر از آنها قربانی این رژیم شدند را دوست داشته باشی و از آنها دفاع کنی. مسلمان‌ها را با اسلامیست‌ها قاطی نکن! برای اسلامیست‌ها مردن و شهید شدن از زندگی زیباتر و بهتر است. برای اسلامیست‌ها «کشتن ممنوع است» ولی کشتن «کفار» مباح است!

مسلمانان بنظر من اولین قربانیان اسلامیسم هستند چرا که از حق انتقاد نیز بهره‌مند نیستند و در آن صورت جانشان در خطر است.

بعنوان روانپزشک از خود می‌پرسم چرا بعضی از جانیان، تفاله‌ها و انگل‌های فرانسوی مسیحی‌الاصل پیش از قتل بیگناهان با فریاد الله اکبر اسلام می‌آورند؟ آیا فکر می‌کنند با این وسیله از گناهان خود منزه شده و به قیمت جان خود و دیگران کفاره گناهانشان را میدهند و راهی بهشت می‌شوند؟

آیا ناخودآگاه از یکی از قدیمی‌ترین رفتار انسان‌ها رایج در بسیاری از ادیان منجمله یهودیت، پیروی می‌کنند که برای پاک شدن گناهانشان حیوانات را سر می‌برند؟ و اگر اجازه دهید پیشتر رفته از زیگموند فروید کمک بگیرم که میگوید انسان‌های اولیه چگونه پدر خود را می‌کشتند و او را می‌خوردند و «من برتر» یا خدا که کشتن را ممنوع کرد و در حقیقت ده فرمانی را که با غرایض عمیق انسانی مغایرت تام دارد به انسان داد آغاز تمدن بود.

شاید بررسی پس چاره چیست؟

البته من هم مثل تو و همه مردم دنیا و خصوصاً فرانسوی‌ها سرگشته و حیرانم. ولی فکر میکنم بهترین راه برای نجات



Simone Barreto Silva



Nadine Devillers



Vincent Loques